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Podzim je u konce 
 

Písemky už jsou dávno za námi, a nové číslo našeho-vašeho časopi-
su je tady. Musíme se přiznat, že jsme se (-davcoz-)  s minulým čís-
lem dost potrápili a doufáme, že se vám líbilo. 
V novém čísle se vám opět pokusíme přinést pár nových zajímavostí, 
www stránek a podobně. 
Jak už jsem říkal, podzim je skoro u konce a zima je skoro tady a 

všichni doufám víte, že s každou druhou zimou  přichází i kurz tance 
a společenského chování, kde už  proběhla  půlkolona. A půlkolony 
se zúčastnila i redaktorka Dušanonvých zápisků Jana Košťálová a 
já jsem se jí zeptal na pár otá-

zek: Měla jsi trému? – Ne! A roz-
trhané punčocháče? – Ne! (Poté ale 
dodala: Akorát jsem špatně tancovala). 
Mimo jiné vám ještě poskytnu infor-
maci, že náš bývalý redaktor Radim 
Matera vyhrál tzv. mašličkovou sou-
těž (kdo dostal nejvíc mašlí, vyhrál). 
Všichni účastníci už se asi budou při-
pravovat na závěrečnou šluskolonu 
(29. listopadu), kde naši redaktoři urči-
tě nebudou chybět.  Domnívám se, že 
už se potichu všichni těšíte na Vánoce 
(pokud se ovšem máte na co těšit) a  k 
nim patřící poměrně dlouhé Vánoční 
prázdniny. Tedˇ mi už nezbývá, než 
vám popřát dobrou zábavu  strávenou 
pokud možno u našeho-vašeho časopi-
su. 

Cosby 
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AAAA nyní nìco ze svìta popelnic! nyní nìco ze svìta popelnic! nyní nìco ze svìta popelnic! nyní nìco ze svìta popelnic!    
Věnujte pozornost našemu rozhovoru 

s panem Karlem Beldou, ředitelem firmy 
OZO (firma OZO odváží vaše odpadky). A 
teď něco, čím bychom vás chtěli upozornit na 
to, že firma OZO je dobrým přítelem odpad-
ků. Ale teď už k otázkám. 

1) Jak dlouho už existuje firma OZO? 
55 let. 

2) Pracujete už dlouho ve firmě? 
Pracuju zde 13 let. 

3) Kolik má zaměstnanců? 
Tři sta deset. 

4) Kolik stojí jedno vaše popelářské auto? 
Čtyři a půl milionu korun. 

5) A neznečišťuje vaše skládka okolí? 
Ne neznečišťuje, je zabezpečena podle 

přísných předpisů. 
6) Co se stane s odpadky na vaší skládce? 

Rozkládají se na skládce mnoho let. 
 

Iva a Manky 

PPPPohroma na silniciohroma na silniciohroma na silniciohroma na silnici    
Jednou se tři kluci - Martin, Marek a Lukáš - 

vydali jezdit na kolečkových bruslích i skate-
boardu. Pro ně to byla zábava, problém tu však 
byl, a velký. Jezdili na silnici. Po chvíli se však 
sranda změnila v horor. Neštěstí se stalo asi 
vinou řidiče - nebo že by to zavinil Marek? To 
nevím, ale jedno je jisté. Marka srazilo auto. 

V tom okamžiku Marek ležel na zemi. Lukáš 
se rychle podíval za autem a zařval: ,,Piráte 
silnic, málem jsi ho zabil.“ Ale auto jelo dál a 
dál, kluci nevěděli co dělat, protože když se ve 
škole učili první pomoc, nedávali pozor. 

Lukáš s Martinem zatím odtáhli Marka na 
trávu. Martina napadlo, že půjde zavolat po-
moc. Lukáš mezitím zjišťoval, co Markovi je.  

Martin už volá na číslo 155 a říká bydliště, 
číslo i přesný popis všeho, co se stalo. Lukáš 
na něho volá: ,,Vypadá to na zlomenou nohu a 
ruku nebo něco takového…“ Martin vše řekne 
a sanitka je na cestě. 

Sanitka však nepřijede hned, tak musí čekat. 
Ale nečekali dlouho, protože Martina napadlo, 
že půjde hlídat křižovatku, aby sem sanitka 
trefila. Támhle jede! 

Konečně sanitka zastavila a vyběhli z ní dva 
chlapíci, tedy doktoři, rychle zjistili co Marko-
vi je a odnesli ho na nosítkách. Lukáš Markovi 
slíbil, že za ním všichni přijedou do nemocni-
ce. Tak a sanitka odjíždí. 

Kluci si zatím uvědomili, že musí rychle 
domů. Tam je čekalo vysvětlování, ale taky 
pochvala za to, jak se zachovali. Marek se za 
pár týdnů uzdravil a od té doby kluci bruslí jen 
na hřišti. 

 Markéta, 5.A 
  

Topení auta vTopení auta vTopení auta vTopení auta v    ItáliiItáliiItáliiItálii    
O prázdninách jsme já a taťka jeli do Itálie 

k řece Tagliamentos „tereňákem“ na „off 
Roud“ (ježdění v řece, v blátě, prostě mimo 
cestu). Jeli jsme ve skupině asi 7 aut, v čele 
s náčelníkem Jiřím Motyčkou. Jízda do Itálie 

Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...                VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    
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trvala asi 18 hodin s přestávkami. Jedno auto 
už v Itálii čekalo. Když jsme konečně dojeli, 
zjistila jsem, že tam čekal Kamil, kterého jsem 
znala z minulé dovolené. Byl tam i jeho táta. 
Řeka byla strašně ledová, měla asi 12 stupňů. 
Zůstali jsme tam 2 dny. Další den ráno jsme už 
odjížděli z místa kempování. Po cestě jsme jeli 
kolem řeky a projížděli jsme jí. V jednom úse-
ku byla taková tůň, asi 1 metr hluboká. Pro-
blém byl, že jsme o ní nevěděli. Táta projel 
poprvé řeku v pohodě a chtěl ji projet ještě jed-
nou. Otočil se, vjel do vody a … ani jsem netu-
šila, že potom nás budou muset asi 5 minut 
tahat. Voda, do které jsme zapadli, začala pro-
nikat malými škvírami do auta. Táta se ještě 
párkrát pokusil vyhrabat se, ale čím víc se sna-
žil, tím víc jsme zapadli, protože dole byly 
drobné kamínky. Lidi začali vylézat z aut a 
začali horlivě fotit a točit. Dvě auta se nás po-
koušela vytáhnout. Šlo to velmi těžko. Voda 
v autě čím dal víc stoupala. Táta se ještě stále 
snažil vyhrabat, zatím co já už jsem dřepěla na 
sedačce. Automaticky se nám uzamkly dveře, 
ale pro mě bylo nejhorší, že mi navlhl blok, ve 
kterém jsem za jízdy kreslila náčelníkovo auto. 
Celkem se mi povedlo. Motor nám ale mezi-
tím „chcípl“, takže táta už se nepokoušel vy-
hrabat. Táta řekl, že mám vylézt, protože dveře 
se na štěstí daly otevřít. Rychle jsem posbírala 
plovoucí gumičky, hřeben a můj blok, protože 
vody už bylo po sedačky a dala jsem je na pa-
lubovku. Tak jsem teda vylezla. Když se ko-
nečně podařilo auto vytáhnout, tak od dveří 

kapala voda a jakmile jsme otevřeli dveře, 
vyvalil se vodopád vody. Vypadalo to zajíma-
vě. Potom tátovi pomáhali i nějací ostatní 
pánové spravit auto. Pro mně, pro Kamila a 
pro Honzu, se kterým jsme se skamarádili, to 
bylo fajn. Mohli jsme se celé odpoledne kou-
pat a Kamil mě naučil házet žabky. Jinak 
jsme zbytek cesty strávili skvěle. 

Zita, 5. A 
 

9 Žáci 9. tříd dostali za úkol napsat vypravování a pak ho přečíst před 
ostatními. Téma ale nebylo náhod-
né, bylo dáno předem: příhoda se 

zvířetem (nebo bajka), porušení zákazu a jeho 
následky, trampování apod. Některé práce 
jsme pro vás vybrali a jak dopadly, to se do-
zvíte v tomto a v některých následujících čís-
lech. 

Výlet na pøehraduVýlet na pøehraduVýlet na pøehraduVýlet na pøehradu    
V jednom horkém letním dni jsem se se 

svým nejlepším kamarádem rozhodl vyrazit 
na přehradu. Měli jsme v plánu jezdit na loď-
ce. Ale ještě před odjezdem mi mamka řek-
la: ,,Ne abyste jezdili na loďce společně, 
vždycky musí být někdo z vás na souši a hlí-
dat věci!“ 

Když jsme přijeli a nafoukali loďku, tak 
jsme začali jezdit. Zpočátku jsme dbali na 
zákaz, ale asi po hodině jsme si řekli, že když 
budeme věci občas kontrolovat, tak nám je 

KONDOR NA TÁBOŘE 
Táboříček maličký, 
volá všechny dětičky. 
Na táboře se smějeme, 
o sladkosti bojujeme. 
 
Že trochu krve zateče, 
hra nám nikdy neuteče.  
Na konec si zazpíváme, 
smutní nikdy nebýváme. 

RODINA 
Když se složí rodina, 
rodí se matce mimina. 
Například dva zdraví kluci, 
kteří jsou zdraví jako buci. 
Klára a Michaela, 4. A 
 

TRAMTÁRIE 
Ve vzdálené zemi Tramtárie,  
se velmi dobře žije. 
Každý člověk, který tam byl, 
celý život šťastně žil. 

pokračování na další straně 
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nikdo nevezme. A začali jsme i přes zákaz jez-
dit oba. 

Po několika hodinách jsme už chtěli jet do-
mů. Ale vtom jsem si všiml, že nemám mobil. 
Začal jsem prohledávat všechny věci, jestli 
někam nezapadl. Nikde jsem ho nenašel. Tak 
mě napadlo, jestli nevypadl a prohledal jsem 
celé okolí. Ale marně. 

Po hodině hledání už začala být tma a nezby-
lo než jet domů. Celou cestu mně trápilo po-
myšlení, jak to mám vysvětlit rodičům. 

Po příjezdu domů jsem potkal mamku a hned 
jsem jí to řekl. Ona to vzala celkem s klidem, 
ale řekla, že nový mít nebudu, dokud si na něj 
nevydělám. Horší to už bylo u taťky, který se 
hrozně rozčílil a celý den s ním nebyla řeč. 

Dnes bych takovou hloupost už neudělal. 
A dbám více na rady rodičů. 

 Honza, 9.A 

Jak šneci zpomaliliJak šneci zpomaliliJak šneci zpomaliliJak šneci zpomalili    
    
    
    
    

To bylo před mnoha a mnoha léty, kdy vrány 
byly bílé a světlušky ještě nesvítily. Tehdy šne-
ci byli nejrychlejší tvorové na světě. Proč jsou 
teď nejpomalejší? To bylo takhle… 

Jednoho dne se v trávě na mýtince v lese 
potkal šnek Josífek a skřivan (zpíval jako by ho 
za ocas tahali). Šnek se vychloubal, jak je rych-
lý. Běhal sem a tam až do doby, kdy přišli na 
mýtinku hlemýždi z druhého lesa. ,,Ty jsi rych-
lý jako průjem“ vysmívají se mu. ,,Co je u vás 
rychlý jako průjem? Dáme si závod. Vy a já. 
K támhle tomu stonku,“ nabízí Josífek. Kladná 
odpověď zazněla bleskurychle. „Já budu odpo-
čítávat.“ vřískl skřivan a hned začal: „Připravit! 
Pozor! Start!“ Šneci vyletěli ze startu jako 
blesk a během sekundy dorazili ke stonku, 
všichni stejně. „Jenže já jsem nejpomalejší,“ 
říká Josef, „dáte si další závod, ale teď, kdo je 
nejpomalejší“ „No, jasně,“ odpovídají mu. 
Skřivan odstartoval. Ze startu vyšli rychlostí 

jedem metr za hodinu a šinuli si to na všechny 
strany, až se rozešli. A tato mánie se rozšířila 
po celém světě. 

Proto všichni šneci chodí pomalu a jejich oči 
vyrostly na tykadlech, aby viděli, jak rychlí 
jsou ostatní šneci. 

Radek, 9. B 
 

POSLEDNÍ VÌTY PØEDPOSLEDNÍ VÌTY PØEDPOSLEDNÍ VÌTY PØEDPOSLEDNÍ VÌTY PØED SMRTÍ SMRTÍ SMRTÍ SMRTÍ    
„Pojedu bez helmy, vždyť je to jen kousek“ 
„Jdi, žádné auto nejede!“ 
„Jeď, to auto je ještě daleko!“ 
„Nějak to nehoří, naliju tam trochu benzí-

nu!“ 
„Hoď mi zapalovač, nevidím do nádrže!“ 
„To nemíříš na mne, že jo?“ 
„Koukej, jak přeskočím tu řeku!!“ 

Ela 

P rvní rakety byly vynalezeny v Číně již 
ve středověku. Podobaly se šípům a po-

háněl je zápalný střelný prach, který však velmi 
rychle shořel, takže rakety nikdy nedoletěly 
daleko. Od té doby vyzkoušeli lidé mnoho způ-
sobů, jak vyslat rakety do kosmického prosto-
ru. K pohonu moderních raket se užívá tekuté 
palivo a okysličovadlo, které se smísí a zapálí. 
Potom ze zádi rakety vyšlehnou horké plyny, 
které ji vynesou do výšky. 

 

M ýdlo, lepidlo a umělé hnojivo jsou jen 
tři z mnoha užitečných výrobků che-

mického průmyslu. Vyrábějí se slučováním 
různých látek. Základní surovinou chemického 
průmyslu je surová ropa. Uhlík a vodík v ropě 
lze různě slučovat, aby z nich vzniklo přes půl 
milionu rozdílných látek- např. benzin, barvy či 
léky. Výroba toho všeho začíná v rafinériích.  

 

E nergie je nutná k životu. Neobejde se 
bez ní jediný pohyb v celém vesmíru. Po 

běžeckém závodu můžeš mít dojem, že veškerá 
tvá energie je ta tam. Ale energie se neztratila. 
Jenom se přeměnila v různé druhy energie: 
v pohyb a teplo. Při žádné práci se energie ne-

Víte, že ...Víte, že ...Víte, že ...Víte, že ...    
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ztratí. Energie pohybová a tepelná jsou pouze 
dvě z mnoha rozmanitých druhů energie. 

 

K osmonauti se spolu dorozumívají pomo-
cí vysílaček, protože jejich hlasy se ve 

vzduchoprázdnu nešíří. Zvuk se šíří ve vlnách. 
Jak vlny putují vzduchem, molekuly vzduchu 
se rozkmitají. Říkáme taky, že vibrují. Tam, 
kde nejsou molekuly vzduch či jiné látky, není 
ani zvuk, poněvadž nemá co kmitat. Když vy-
křikneš, v krku se ti rozkmitají hlasivky. Vibra-
ce se šíří z úst do vzduchu, který se taky roz-
kmitá. Uši pak tyto kmity zachytí a ty je slyšíš 
jako zvuk.      

Denouš 
 

Beran: Jestli máš 
doma nějaké 
domácí zvířát-
ko a bude ti 
někdy moc, 
moc smutno, 
tenhle miláček 
ti pomůže. Myslíme však, že se nebude muset 
vůbec namáhat, protože tento měsíc se budeš 
smát každé hlouposti. Ale pozor na zlomyslné 
lidičky, kteří by ti to štěstíčko mohli pokazit. 
Hvězdičky pozdravují beránka.☺ 

Býk: Tentokrát už tě červená barva otravo-
vat nebude, tentokrát ti spíše přinese štěstí 
(stejně jako dřív). Můžeš si znovu obléct tvůj 
oblíbený červeňoučký svetřík.☺ Hvězdičky ti 
přinesou mnoho štěstíčka a dobré nálady. Drží-
me ti palečky!☺ 

Blíženci: Máš velkou šanci, že se s někým 
sblížíš. Ale s kým, to netušíme. Hvězdičky nám 
o tom nic víc neprozradily. Tajnůstkářky jed-
ny!� Ale nemusíš být smutný/ smutná, objeví 
se ve správný čas na správném místě!☺ 

Rak: Tentokrát to štěstíčko za tebou nepůjde 
jako ocásek, ale ani se ti nepovede špatně. Ale 
pozor na hádky mezi kamarády, mohlo by tě to 
pak mrzet. Ale pokud se těm hádkám vyhneš, 
užiješ si tolik srandy, že tě to jistě mrzet nebu-
de!☺ 

Lev: Doufáme, že jste si ten minulý měsíc 
pořádně užili! Ano? Tak si to nepokazte tím, že 
někdy budete mít odlišné názory. Přece se kvů-
li tomu nemusíte hned hádat, ne?☺ Pokud se 
dohodnete, je velká šance na další super měsíc! 

Panna: Koukáš se ještě na Ošklivku Betty? 
Ano? Tak koukej dál, určitě je to zase napína-
vé, co? Potkal/ potkala jsi tvou milovanou Ve-
nušku, že jo?☺ Tak to dotáhněte až do konce, 
jasný? Přejeme hodně štěstí!☺ 

Váhy: Radši se zvaž! Pokud budeš mít více 
kilo než minulý týden, tak se čiň a začni pořád-
ně cvičit a makat na své postavě! Pokud budeš 
mít ovšem míň kilo než minulý týden, tak ne-
cvič a pořádně se vykrm, ať tě vánek neodfouk-
ne.☺  

Štír: Nebuď jedovatý/á na své kamarády, 
mohlo by tě to mrzet! Věř, že by ti to oplatili! 
Ale nemysli si, že tě čeká hromada smůly.☺ 
Čekají na tebe hezké známky, které jistě uvítáš. 
Hvězdičky na tebe nezapomněly ani v lásce, 
uvidíš!☺ I tobě držíme palečky!☺ 

 Střelec: Tento měsíc nám pro tebe hvězdič-
ky prozradily, že po tobě touží nějaká číča/ 
kocourek, který/á se těší, až si ji/ho všimneš. 
Jo, a taky víme, že toho človíčka znáš alespoň 
od pohledu.☺ Snad zjistíš, kdo to je. Přejeme ti 
hodně štěstí! 

Kozoroh: Tento měsíc by pro tebe měl být 
veselý a velice příjemný. Opatrně však na ne-
příjemná slůvka, která by mohla ovlivnit tvůj 
skvělý měsíc! Když se ovládneš a spolkneš to, 
vyhneš se přímo profesionálně hádkám. Doufá-
me, že se ti bude dařit!☺ 

Vodnář: Už to tak vypadá že většina tvých 
písemek dopadla přímo výborně! A tak se mů-
žeš vypravit na ten krytý bazének!☺ Ale ne-
smíš zapomenout ani na školu, mohli by tě pře-
kvapit učitelé s prověrkami. Přejeme ti štěstíč-
ko!☺ 

Ryby: Nezapomeň nakrmit rybičky, které sis 
nachytal/la na té přehradě. Rybičky ti za to 
vytvoří potěšující atmosféru ve tvém pokojíč-
ku.☺ Ale nezapomeň ani na věrného pejska, 
který ti mimochodem minule pomohl od nudy. 
Užiješ si hodně srandy!☺         

Ela a Denouš 

HoroskopyHoroskopyHoroskopyHoroskopy    
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1. tř. Hýlová Kateřina 1. místo 

 Urbánková Veronika 3. místo 

2. tř. Holaňová Kristýna  3. místo 

3. tř. Kováčik Jaroslav 1. místo 

 Sýkora Radim 2. místo 

 Hýlová Radka 2. místo 

4. tř. Hýlová Simona 3. místo 

 Solanský Jakub 3. místo 

Národní házenáNárodní házenáNárodní házenáNárodní házená    
V následujícím se také vracíme k zápasům, 

které jsme nestačili v minulém čísle uvést. 
Starší žačky:   
• Zápas se uskutečnil 17. 9. 2003. Naše holky 

hrály se Studénkou a opět prohrály, jak mají 
ve zvyku. První poločas Studénka vyhrála 
8:1 a ve druhém poločase upravila skóre na 
konečných 12:6. Naše kapitánka Eliška Ty-
lečková dala 5 gólů a Anežka Foltová 1 gól. 

• Dne 4. 10. 2003 se konal zápas našich hrá-
ček na domácím hřišti se Žeravicema a to 
možná naše holky vyhecovalo, proto náhod-
ně vyhrály 12:9. Naší kapitánce se nevídaně 
dařilo a dala 10 gólů a o zbývající branky se 
podělily Tereza Pavlosková a Kateřina Ču-
láková. 

• Dne 11. 10. se starší žačky vydaly do Pustě-
jova, kde zase po krátké době prohrály. Gó-
lové šance proměnily Eliška Tylečková (6 
branek), Tereza Pavlosková (2 branky) a 
Katka Ćuláková dala poslední gól. Po nevy-
dařeném zápase zněl konec takto. Prohrály 
jsme 11:9. Ale chyba byla částečně 
v rozhodčím, protože pískal to, co mu trenér 
Pustějova řekl. V zápase se událo mnoho 
bitek, kde se Verča Janečková nervla a vy-
nadala soupeřce do krávy a dostala tak zdr-
báno, že jsme se smály a popadaly za bři-
cho. Někdy padly i lokty a štípance. Jely 
jsme domů zklamány, ale po dvou rocích 
máme jisté 4 body v tabulce. Jsme rády, že 
máme aspoň 4 body, ale možná, že budeme 
mít i víc. Máme před sebou ještě jeden zá-
pas. 

• Dne 18. 10. 2003 se odehrál poslední zápas 
starších žaček. Tento zápas se nám vyvedl, 
protože jsme chtěly završit sezónu výhrou,
když jsme to příliš nečekaly podařilo se! Po 
prvním poločase jsme vyhrály 7:6. 
V druhém poločase zazářily útočnice a za-
končily dramatický zápas těsnou výhrou 
12:11. O výhru se podělily útočnice: Eliška 
Tylečková (6 branek), Anežka Foltová (2), 

SportSportSportSport Jana Onderková (3), Katka Čuláková (1) a 
Tereza Pavlosková. Složení obrany: Vero-
nika Janečková, Tereza Chmelíčková, Zu-
zana Chvostková, Ivana Dlouhá a Klára 
Hynečková. Jménem všech sportovních 
redaktorů se chceme omluvit Veronice 
Kadubcové, o které jsme se minule nezmí-
nili. A závěrečný účet? V sezóně jsme vy-
hrály třikrát, takže máme 6 bodů.   

Ela a Koko                                  
Starší žáci 
• Ve čtvrtek 2. 10. se uskutečnil zápas star-

ších žáků s Vítkovicemi. Do našeho druž-
stva zavítal staronový brankář Jan Vojnik. 
A taky že se mu zápas vydařil, pustil jen tři 
branky. Ovšem zkušenější brankář Martin 
Tomeček pustil osm gólů. Mužstvo hrálo 
v tomto složení: Jakub Chrenko, Jakub 
Šperlín, Marian Balog, Václav Ridl. Na 
obraně hráli kapitán Tomáš Kolek,
výjimečně na bekovi hrál Lukáš Kříž a 
Michal Nykl. Jako náhradníci byli mladší 
žáci Adam Kolek a Jakub Janečka. I když 
jsme první zápas proti Vítkovicím prohráli, 
tak tento zápas na domácí půdě skončil 
naším vítězstvím 15:11.      

• V sobotu 11. 10. se konal zápas starších 
žáků na domácím hřišti. Hráli proti Stu-
dénce a vyhráli 18:14. 

Mikrodejf 
 

Atletický trojbojAtletický trojbojAtletický trojbojAtletický trojboj    
Dne 15. 10. 2003 se v Petřvaldě uskutečnil 

tradiční "Atletický trojboj žáků I. stupně". 
Naše škola se umístila na velmi pěkném 2. 
místě. Své síly změřila s těmito školami: ZŠ 
Petřvald, Trnávka a Sedlnice. Všem blahopře-
jeme a děkujeme za reprezentaci školy. 
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Prci, prci, prcičky – Svatba: Vzrušující 
vyvrcholení Prcičkové ságy. Bouřliváci, známí 
divákům celého světa z filmů Prci, prci, prcičky 
1 (American Pie 1) a Prci, prci, prcičky 2 
(American Pie 2), se znovu setkávají ve třetím 
volném pokračování této divácky úspěšné série. 
Studentská léta jsou již jen ve vzpomínkách, z 
dětí se stali dospělí, avšak jsou připraveni zařá-
dit si při další velké události. Jim (Jason Biggs) 
a Michelle (Alyson Hannigan) se budou brát - 
jak jinak, než ve spěchu. Jimova nemocná ba-
bička by ještě ráda viděla jeho svatební obřad, a 
tak se mladí rozhodnou vše zařídit za neuvěři-
telné dva týdny. Stifler plánuje poslední loučení 
se svobodou (na řadu přijdou striptérky v nety-
pických rolích). Finch (Eddie Kaye Thomas) je 
rozhodně pro všechny svatební rituály, ale v 
žádném případě nechce dopřát Stiflerovi „
dvorní dámu“, kterou nemá být nikdo jiný než 
Michellina sexuálně přitažlivá sestra Cadence 
(January Jones). Zatímco všichni propadají ší-
lenství, Jimův otec (Eugene Levy) je v pohodě, 
jako vždy rozdává rady a připravuje se na nej-
lepší den svého života. 

Zrzka a Jahoda  

Filmy 
Božský Bruce: Kdybys mohl být na jeden 

týden Bohem, co bys udělal? Jim Carrey a Jen-
nifer Aniston v hlavních rolích americké kome-
die. Bruce Nolan (Jim Carrey) je reportér zpra-
vodajské relace Eyewitness News lokální tele-
vize z Buffala, který je známý pro své humorné 
a prosté příběhy. Jeho reportáže dělají radost 
všem kromě jeho samého - mnohem raději by 
vystřídal moderátora, který již brzy odchází do 
důchodu, nebo se aspoň zabýval důležitými 
zprávami z celého světa. Bruce je nespokojený 
téměř se vším, co se v jeho životě děje, a málo-
kdy si nechá ujít příležitost si na svůj život po-
stěžovat. Jeho přítelkyně Grace (Jennifer Anis-
ton), která provozuje pečovatelské středisko, je 
se svým životem spokojená a Bruce miluje i 
přes jeho negativistický přístup. Zatímco on sní 
o tom, že se jednou stane zpravodajskou legen-
dou, ona je ráda, že může pomáhat lidem. 

                In          and              Out M í t n e j n o v ě j š í p a g e r . M o b i l y s M M S .M o t o r k á ř s k é o b e č e n í . O b l e č e n í v e s t y l u H i p i .M a n š e s t r o v é č e p i c e s k š i l t e m . Z i m n í č e p i c e .Z m ě n a b a r v y ú č e s u . T u n a g e l u v e v l a s e c h .M í t p o n o ž k y s p r s t a m a . P o n o ž k y b e z p r s t ů .C h o d i t d o h o s p o d y n a č a j . C h o d i t d o j í d e l n y n a č a j .
 
    Co je horší? V e l k ý z a d e k n e b o m a l é k a l h o t k y .F a l e š n ý z p ě v n e b o f a l e š n á s l o v a .M í t m a t k u u č i t e l k u n e b o m í t o t c e g y n e k o l o g a .H o d i n k y b e z r u č i č e k n e b o m e t r b e z č í s e l .N e r v y z o c e l e n e b o n e r v y v k ý b l u .M í t u s t l á n o n a r ů ž í c h n e b o s p á t p o d d r n e m .

Ela, Zrzka a Žvejka 

Drby ze světaDrby ze světaDrby ze světaDrby ze světa    
showbyznysushowbyznysushowbyznysushowbyznysu    
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Drby z domácí půdy:  
                          Pohádky nejen první třídě  
Ahoj, ahoj, ahoj a už jsme zase tady! Takto obvykle začíná pohádka našich známých hereček, 

nynějších páťaček, které zatím hrají jen pro první stupeň (možná později budou hrát i pro druhý 
stupeň, jestli jim to ovšem vydrží). Letos hrály Perníkovou chaloupku a Hrnečku vař, ale nezapo-
meňte na ty předchozí roky, které vám přinesly další a další pohádky a další a další pohádky. 

JAK TO VŠECHNO ZAČALO! 
Budou tomu už neuvěřitelné 4 roky, kdy se naše herečky rozhodly rozjet velkou kariéru v naši 

ZÁKLADNÍ ŠKOLE. V těchto pohádkách vystupovalo zhruba 10 žaček.V první premiérové 
pohádce se představily jako princ, princezna, vypravěč, kůň a mnohé další pohádkové postavy, 
které patří do království. Děj pohádky byl klasický: princ se zamiloval do princezny, avšak dřív 
musel vyplnit 3 úkoly- umýt hrad, najít prstýnek a…ten poslední bohužel nevíme. Po prvním 
úspěchu v první pohádce si naše herečky začaly věřit. Bohužel první pohádku hrály jen své třídě, 
ale nebojte, s narůstajícími roky začaly přibývat nejen pohádky, ale i diváci. Ale vraťme se zase 
zpět do roku 2003. V pondělí 24. 10. se hrála druhá pohádka v tomto roce, jmenovala se HR-
NEČKU VAŘ. Tato klasická pohádka přivedla zábavu, ale i potěšení a velký úspěch. Doufáme, 
že jste viděli alespoň jednu z našich pohádek. TAK NA SHLEDANOU. 

 
PS: A jestli se ptáte, kdo ty „hérečky“ jsou, tak tady máte jejich jména: Zita Mickertsová, Mar-

kéta Duží, Ivana Beldová, Dominika Homolová, Katka Nyklová, Daniela Hamalová, Jana Sedl-
majerová, Zuzana Novobilská, Kristýna Chvostková a Kristýna Tomečková.  

Drby z domácí půdy: 

Máme pro Vás exkluzivní drbíky. 
�       Hnědovlasý Kubík z 8.A se podruhé beznadějně zamiloval do Adélky 

z 9.A. 
          Tip pro Kubu: Snaž se, trpělivost přináší růže. (Možná když se ostříháš, 

bude to lepší.) 

�     Dankovi z 9. B se zalíbila Adrianka z 9.A. 
          Tip pro Danka: Nepokaž i to, co se pokazit nemůže. 

�     Chlapci z 8.B beznadějně touží po Terezce z 9.A 
          Tip pro kluky: Nesnažte se chlapci (Cítíme s vámi, každý má svůj sen). 

�     Pan učitel Špaček se vždycky začervená, když ho osloví nějaká dívka. 
          Tip: Pane učiteli, Dermacol každému pomůže a nezapomeňte překrýt 

fixačním pudrem   Dermacol. 

�     A nyní nejpálivější paprička: 
          Našli jsme u nás na škole „gang“ 4% kluků! 
          Pro ty, kteří netuší, co to znamená, jsou vysvětlivky na stránce www.

gay.com 
Anonymní redaktoři 
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Poznali jste, jakou pohádku nakreslili žáci 1. A třídy ? 



10                                                                                             Dušanovy zápisky 

Dnes poprvé máte možnost ochutnat špe-
ciality, které nám do redakce přinesla Du-
šanova babi paní Elde. Pochutnejte si  na 
mňamce zvané  

����MRKANAKOK���� 
MRKVOVÝ SALÁT S ANANASEM 

 A KOKOSEM 
INGREDIENCE:   40 dkg mrkve 
                               15 dkg ananasu    

                                   5 dkg kokosu 
DOCHUTIT: cukrem, citronovou šťávou 
PRACOVNÍ POSTUP: Očištěnou mrkev 

nastrouháme, přidáme na kostičky nakrájený 
ananas a kokos, dochutíme citronovou šťávou 
a cukrem. Salát je vhodný jako přesnídávka 
nebo dezert. 

Dobrou chuť přejí Ela a Denouš! 

� Dne 10. 10. tohoto roku se uskutečnilo 
vystoupení našich spolužáků, chodících do 
tanečních, ku příležitosti poloviny tohoto kur-
zu – „Půlkolona“. Všem našim mladým ta-
nečníkům se jejich první „ples“ vydařil a na 
konci kurzu to bude určitě ještě o hodně lepší.  

Zajímavost: Kluci byli před vystoupením 

Mňamky paní EldeMňamky paní EldeMňamky paní EldeMňamky paní Elde    

Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    

Xixaova hitparádaXixaova hitparádaXixaova hitparádaXixaova hitparáda    

Každé úterý 

a čtvrtek se 

v ranních ho-

d i n á c h 

v rádiu objeví 

Xixaova hit-

paráda. Pokud 

si dobře vzpomínáte, tak Xixao je 

bratranec od Dušana, který se 

v minulém roce objevil 

v Dušanech. Také se muže 

stát, že si pro Vás připra-

víme např. nějaké otázky 

za které bude nějaká, zatím neur-

čená  odměna.  

Jak jste správně pocho-

pili, měli jste hlasovat v 

anketě, která byla vyvě-

šena ve vestibulu školy. 

Mohli jste si vybrat mezi 

českými a zahraničními skupinami. 

Na plné čáře to vyhráli Linkin Park 

s 42 hlasy a z českých skupin Ka-

bát se 17 hlasy. Tyto dvě skupiny 

se budou hrát dál a k 

nim přibudou nové 2 

zahraniční i české.  

Takže každé úterý 

hrajeme česky a ve 

čtvrtek hrajeme za-

hraniční písničky. Tak 

sbohem těšíme se na 

vás.                                Žvejka a Zrzka! 
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naprosto klidní, zato holky spolu každou pře-
stávku tančily. Bylo to velice komické. Hlav-
ně ovšem tango, při kterém si dvě nejmenova-
né holky přendávaly z pusy do pusy tužku 
místo květiny a málem si u toho vypíchly oči! 

 

�28. říjen je v každém roce významným 
dnem, protože se ku příležitosti státního svát-
ku uskutečňuje předávání ocenění za služby 
vlasti z rukou prezidenta republiky. Letos 
poprvé udílel tyto řády Václav Klaus. Mys-
lím, že se mu jeho první předávání moc po-
vedlo. Oceněni byli alespoň podle mě správní 
lidé(Adolf Born, Jiří Kodet) a příští rok tomu 
určitě nebude jinak. 

 

� Dne 14. 10. 2003 se v hale TJ konal 
turnaj v halové kopané, mezi 7. až  9. třídami. 
Šestá třída se na poslední chvíli odhlásila 
z turnaje, ale hrála zápasy jen tak pro zábavu. 
Celý turnaj se uskutečnil za organizace 9. A, 
konkrétně Tomáše Valy a sportovních refe-
rentů. Hrát se začalo okolo jedné hodiny od-
polední, končilo se pak pět minut před čtvrtou 
hodinou. Všechna družstva předvedla skvělý 
fotbal, ale první může být jen jeden. 
Z časových a jiných důvodů byl turnaj ještě 
rozdělen do dvou kategorií. První kategorií 
byly osmé a sedmé, druhou osmé a deváté 
třídy. Výsledky jsou překvapující: 

V kategorii 7. – 8. tříd  
1.  8. B 
2.  7. A 
3.  8. A 
4.  7. A 
V kategorii 8. – 9. tříd 
1. 9. B 
2. 9. A 
3. 8. B 
4. 8. A 
Měli jsme tu také ty, kteří dávali životně 

důležité góly: 
Jan Blahut                8 
Jan Peterek               7   
Jan Vojnik                6 
Filip Trybulovský     5 
Radek Sýkora            4 

Marek Slíva            2 
Karel Nepraš           2 
Jan Slavík               1 
Dominik Vala         1 
 
A mezi deváťáky: 
Dalibor Pudich       3 
Miroslav Janečka    1 
Daniel Kaňa            1 
David Petřík           1 
Vladimír Kolek        1 
 
Všem gratulujeme. Výsledky jednotlivých 

zápasů jsou dostupné na nástěnce ve vestibu-
lu.            

 

VÝLET DO OZO OSTRAVAVÝLET DO OZO OSTRAVAVÝLET DO OZO OSTRAVAVÝLET DO OZO OSTRAVA    
Dne 17. 10. 2003 se 5. a 7. ročníky vydaly 

na exkurzi do OZO Ostrava. Mimochodem - 
víte, co znamená OZO (odvoz a zpracování 
odpadů)? 

V 7:30 hodin měly třídy odjet od školy, ale 
autobus měl asi zpoždění, a tak jsme vyjeli až 
okolo 8. hodiny. Když jsme dojeli do Ostra-
vy-Kunčic, vystoupili jsme z autobusu a šli 
rovnou do promítacího sálu. Vešli jsme do-
vnitř a tam se posadili na židle. Přivítala nás 
příjemná paní a na úvod nám řekla, co bude-
me dělat. Seznámila nás s průběhem práce 
firmy OZO. Téma této hodiny znělo: Kam 
s ním? Asi každému došlo, že jde o odpad. 
Nejvíce nás potěšila hra, kterou si připravili 
pro naše pobavení. Hra měla čtyři části. První 
část byla zapamatovat si co nejvíce druhů 
odpadků z promítajícího se kontejneru. Druhá 
část byla zařadit zářivku, tabletky, baterku a 
konzervu do správné kategorie, v tomto pří-
padě to byl nebezpečný odpad. Třetí část se 
týkala spíše matematiky.  Měli jsme vypočí-
tat, kolik korun dostaneme za netříděný od-
pad, který váží 2 tuny. Odpověď byla jedno-
duchá - 800 Kč. Čtvrtá část ukládala odhad-
nout počet zmačkaných plastových lahví 
v obyčejné igelitové tašce. Mezi poslední 
hrou jsme si popovídali o třídění odpadků, 
které vyhodíme do popelnic. Po tomto proslo-
vu jsme hráli poslední hru. Tato hra spočívala 
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v tom, že jsme měli vymyslet, co bychom udě-
lali s odpadky v igelitové tašce, kterou jsme 
dostali od pořadatelů jako součást hry. Mezi 
vyhodnocením her nás navštívil i ředitel této 
firmy ing. Karel Belda, povyprávěl nám o skla-
dování odpadků ve Staré Vsi n. O. Vyhodnoce-
ní hry skončilo takhle: na třetím místě se umís-
tilo družstvo s Nikolou Zlomkovou a také se na 
tomto místě umístilo družstvo s Klárou Hranic-
kou, a tyto družstva dostala jako dárek karabin-
ku od firmy OZO. Na druhém místě se umístila 
skupina s Eliškou Tylečkovou a Denisou Mate-
rovou a ta dostala přívěsek na klíče. A na prv-
ním místě se umístila skupinka s Evou Str-
nadlovou a Anetou Horklovou. Tato skupinka 
dostala jako dárek plastovou popelnici na tuž-
ky.         

Druhá část této exkurze obsahovala návštěvu 
hal. Tam se drtily odpadky a posílaly na pásu. 
Ve velké jámě jsme viděli drtičku a dráp, který 
odpad přesunuje do další jámy. Dokonce jsme 
viděli i potkany žijící na skladišti. Vevnitř bu-
dovy, která pracovala v plném proudu, jsme si 
udělali i pár fotek, které uvidíte na interneto-
vých stránkách naší školy. Po procházce budo-
vou jsme se rozloučili s paní průvodkyní, na-
sedli do autobusu a rychlým tempem jeli domů. 

Všem se výlet líbil, protože jsme se místo 
učení mohli prohrabovat hromádkami odpadků
(některým z vás se to v budoucnosti může ho-
dit). 

Ela                  

Návštìva SOUZNávštìva SOUZNávštìva SOUZNávštìva SOUZ    
ve Frýdku ve Frýdku ve Frýdku ve Frýdku ----MístkuMístkuMístkuMístku    
Lékař, inženýr, právník, učitel NEEEEE! 

Zvítězil u nás zemědělec. A ptáte se proč? Jako 
žáci devátého ročníku jsme navštívili Střední 
odborné učiliště zemědělské ve F-M. Velice 
nás zaujalo prostředí zapáchajícího hnoje. Ško-
la je určena pro dívky i chlapce. Naší průvod-
kyní byla jedna z učitelek. Seznámila nás 
s obory, které se na škole vyučují. Některé jsou 
vskutku zajímavé - např. zemědělec, hospodyň-
ka, zemědělský podnikatel, opravář zeměděl-
ských strojů (určený jen pro chlapce), provoz 
služeb (jen pro dívky). Chlapci navštívili dílny 
kde žáci chodí na praxe a dívky se byly podívat 

do posilovny (aby udržely své krásně štíhlé 
tělo), kuchyňky a dílny na šití. Velice se nám 
tam líbilo a určitě si jeden z nás vybere tuto 
školu. 

Zrzka a Jahoda 

Je tady další kolo naší báječné soutěže. 
Naše záludné otázky mají i správné odpovědi 
a nyní je Vám sdělíme. 1. stupeň: c), b), c); 2. 
stupeň: a), d), c). Jména vítězů, kteří správně 
odpověděli a které jsme vylosovali, jsou Eva 
Tylečková z 3. A a z vyššího stupně Jan 
Peterek z 8. A. Nyní jsou otázky ještě zálud-
nější, tak pozor. Mnoho štěstí přeje Široký a 
Karotka. 

1. stupeň: 
1. Na kterém stromě rostou kaštany? 

a) klíněnce                 b) jírovci 
c) dubu                      d) kaštanu 

2. Co nebo kdo je to Jitřenka v pohádce 
Mrazík? 

a) prase                      b) slunce  
c) kohout                   d) pes 

3. Kdo napsal knihu Rumcajs? 
a) V. Čtvrtek             b) E. Štroch 
c) J. Žáček                 d) K. H. Mácha 

2. stupeň: 
1. Jak se jmenuje přirozená družice Země? 

a) Europa                  b) Sputnik 
c) Měsíc                    d) Slunce 

2. Co je to banánovník? 
a) bylina                    b) strom 
c) keř                         d) houba 

3. Jaká je nejdelší řeka světa? 
a) Amazonka             b) Nil 
c) Chuan che              d) Volha 
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LIGHT PEPSI  

    
1.   Vydala Madonna někdy 

nějakou knihu?  
2.   Ve kterém filmu si spolu 

zahrály holky Drew, Came-
ron a Lucy? 

3.   V jakém fotbalovém klubu 
hraje David Beckham?  

4.   Existuje hudební skupina 
Nukleární vokurky?  

5.   Jakou barvu mají teď vlasy 
Christiny Aguilery? 

6.   Která skupiny nazpívala písničku Malotraktor?  
7.   DJ BOBO nazpíval novou písničku a natočil k ní i klip. Jmenuje se jako jeden pejsek. Je to… 
8.   Jak se jmenuje manželka již zmiňovaného Davida Beckhama, a ve které skupině skupině zpí-

vala? 
9.   Kdo od 1. září moderuje hitparádu Eso, která běží každou sobotu dopoledne na Nově? 
10. Ze které země je skupina Karma. Nápověda: není z Česka! 

 
Kdo správně odpoví na 10 otázek, vyhrává Pepsi! Odpovědi vhazujte do schránky Dušanových 

zápisků! 
Ela 

Ahoj, podrbej mě prosím za anténkou……aach……

děkuji, tvůj mobil. 

Jsi ta nejkrasnejsi, nejvonavejsi a nejexoticte-

jsi kvetinka, na kterou mam… tu nejvetsi alergii! 

Muj plysovy medvídek, se kterym kazdou noc spim, 

mi uz nestaci. Je cely osahany a pomalu ztraci 

tvar! Potrebovala bych nového medvidka. Nejsi na-

hodou volnej? 

Zrzka a Žvejka 

aneb 
testík

 ze 

světa
 hudb

y, fil-

mu a 
sport

u 

II. 

SMS BombingSMS BombingSMS BombingSMS Bombing    

V nejbližší d
obě bude 

zaved
ena nová d

o-

pravní značka pro 

blondýnky… Konec 

kruhového objez-

du. 

Reklama: „Maminko, 

jak to že máš tak hebké 

ruce?“ „Protože nádobí 

umývá tatínek!“  

Vtípky 
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Pár citátků na závěr 
� ,,Přátelství násobí radost a dělí žalost.“ 

     Bacon 
� ,,Není ostuda zakopnout, ostuda je ne-

zvednout se.“     
 Sumerská moudrost 

 

www stránkywww stránkywww stránkywww stránky    

1. stupeň 
Honzíkova cesta –  
Bohumil Říha a He-

lena Zmatlíková 
Tato krásná kniha, 

která vypráví o malém 
Honzíkovi, jenž přijel 
o prázdninách za dě-
dou a babičkou na ven-
kov, je vhodnou čet-
bou pro šikovné prv-
ňáčky a druháky a sa-
mozřejmě i starší.  

Její autor získal za 
své knihy pro děti a mládež italskou cenu 
Cittá di Caorle, polskou cenu Janusze Korc-
zaka a další. Od roku 1980 je nositelem nej-
vyšší mezinárodní ceny H. Ch. Andersena. 

2. stupeň 
Moje letní prázdniny – Jana Smetanová 
Jana Smetanová je známá autorka dívčích 

románů a její kniha Moje letní prázdniny se jí 
zvláště povedla. Líčí příběhy dvou sester Mi-
leny a Edity, které tráví prázdniny jako proda-
vačky v cukrárně. Také dostaly na starosti 
babiččina psa Tarzana, protože babička odjela 
společně s dědou do lázní. Díky Tarzanovi se 
jedna z holek zamiluje. Ale co se stane po-
tom? Vydrží jí její nová známost napořád? To 
se dozvíte jen v této knize.         

Pro všechny 
101 praktických rad jak pečovat o psa –  
 Dr. Bruce Fogle DVM, MRCVS 
V této příručce pro ty, kdo vlastní psa nebo 

uvažují o jeho zakoupení, se dozvíte 
v několika bodech například jak si vybrat psa, 
základy psí výchovy, také o psí hygieně nebo 
zdravé výživě. Ještě spousta dalších témat se 
objeví v této knize. Doprovází ji spousta foto-
grafií s popisky, abyste pochopili, co přesně 
udělat, aby se cítil váš pes dobře a vy také.  

Pet 
 

 
 

Zapáchající klícka 
Tato podivná mřežovka vyroste 

během několika málo hodin. Černý sliz uvnitř 
klícky obsahuje výtrusy a vydává hnilobný 
zápach. Zápach přitahuje mouchy, které pou-
žívají sliz a šíří výtrusy ve svých výkalech. 

 
Klokánek gymnasta 
Když mladý klokan dospěje do stáří asi 

šesti měsíců, poprvé se odváží vylézt z vaku. 
Zpět do vaku skáče po hlavě a uvnitř musí 
udělat kotrmelec, aby opět zaujal správnou 
polohu.Nejdelší let  

Létající rybě jednou změřili let dlouhý 
1109 metrů, který trval 90 sekund. Ryba se 
dostala až do výšky 11 metrů. 

Koko           

Rekordmani přírodyRekordmani přírodyRekordmani přírodyRekordmani přírody    

www.fcb.cz - Vše co chcete vědět o ost-
ravském Baníku. Např. kdy se hraje další 
zápas a s kým, jaký byl výsledek poslední-
ho zápasu atd. 

www.hebus.com - Na této stránce nalez-
nete mnoho druhů různých pozadí a tapet. 

www.kissmorava.cz - Na této stránce se 
dozvíte vše o radiu KISS MORAVA, např. 
o redaktorech. 

www.christinaaguilera.com - Vše co po-
třebujete vědět o této známé zpěvačce. Bo-
hužel anglicky. 

Marshall a Miny 

Našla jsem v knihovničceNašla jsem v knihovničceNašla jsem v knihovničceNašla jsem v knihovničce    
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Dovolte, abychom se vám pochlubili plakáty, kte-
ré jsme nakreslili v pracovních činnostech. 

žáci 4.A 

Eliška 
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
21. listopadu 2003. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Lámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavu    

          
 BALÓN, BOULE, CLONA, DROBEK, ESTER, GOLEMEK, JELEN, JELITO, 

JMÉNO, KLAVÍR, KOSMONAUT, KRÁL, KREVETA, KROV, LAŤKO, LISTI-
NA, METLA, MRÁZ, NÁPOJ, PANDA, PARTA, PERLA, PLÁST, PLÉD, PRASE, 
PRECLÍK, RITUÁL, STÁLICE, STOLEK, STRAVA, ŠVESTKA, TROUD, VAR-
TA, VLAJKONOŠ, ZÁVAN, ZELÍ, ŽEZLO  

OsmismìrkaOsmismìrkaOsmismìrkaOsmismìrka    

 
LIGHT PEPSI  

Správné odpovědi: 
1. Lena Sergejevna Katina a Julia Olegovna Volkova, 2. 6 členů, 3. Avril Lavinge, 4. Slovensko, 
5. Black Milk, 6. Kelly, 7. kolumbijka, 8. Eminem, 9. Legolas, 10. Ano 

V testu vyhrála žačka 8.B Kateřina Čuláková. 
DOPLŇOVAČKA 

Správné odpověď: „Škola základ života“ 
V doplňovačce vyhrál žák z 9.A Tomáš Vala. 
Ceny i za soutěž „Kdo to ví“ si vyzvedněte u paní uč. Kunzové.  

      V       L       A       J       K       O       N       O       Š       V       E        S       T       K       A       K
      H       Z       Á       V       A       N       E       Á       L       T       L       S       A       U       E       O
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      K       R       Á       L       A       L      A       Ť       K       O       I       O       E       E       T       M
      K       R       E       V        E       T      A       R       S       T       J       L       U       R       R       O
      M       J       E       S       A       R      P       D       S       T       O       M       A       D       K       N
      L       E       A       T       V       I      K       I       N       G       O       V       É       Ž       D       A
      N       L       T       Á       E      T      L       L       A       A       A       L       E       N       R       U
      Ó       I       Z       L       N      U      S       N       A       R       P       Z       E       D       O       T
      L       T       U       I       A      Á      O       Á       T       V       L       A       V       K       B        I
      A       O       N       C       L      L      A       A       L       O       Í       A       L       R       E       P
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